证券简称：中粮生化     证券代码：000930     公告编号：2013-002

中粮生物化学（安徽）股份有限公司

2012年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

本公告所载2012年度财务数据仅为初步核算的结果，未经会计师事务所审

计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2012年度主要财务数据和指标

项目 本报告期 上年同期 增减幅度(%)

营业总收入（万元）  773,037 740,129 4.45%

营业利润（万元） -9,676 -14,423 32.91%

利润总额（万元） 26,504 49,824 -46.80%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 18,299 35,507 -48.46%

基本每股收益（元） 0.190 0.368 -48.44%

加权平均净资产收益率（%） 6.46 13.62
下降 7.16 个百

分点

项目 本报告期末 上报告期末 增减幅度(%)

总资产（万元） 687,662 647,736 6.16%

归属于母公司所有者权益（万元） 289,739 277,336 4.47%

股本（元） 96,441 96,441 -

归属于母公司所有者的每股净资产（元） 3.004 2.876 4.46%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2012年度公司利润总额、归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益同比

下降超过30%，主要原因是：

1、公司受变性燃料乙醇消费税政策调整、补贴标准下降等影响，变性燃料

乙醇盈利能力下降；

2、公司柠檬酸、赖氨酸等产品市场竞争加剧，价格下滑，同时原材料价格

上涨，毛利同比下降。

三、备查文件

经公司董事长、财务总监、会计机构负责人签署的2012年度业绩快报数据。

特此公告。

                中粮生物化学（安徽）股份有限公司

董  事  会

2013 年元月 14 日